
Contacto

Teléfono 942207122
Correo Electrónico contratacionycompras@cantabria.es

Dirección Postal

c/ Lealtad 26, 6ª planta
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7.1.30/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 11:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte de la Comunidad Autónoma de Cantabria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cantabria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I0O9EssaRWJJ8Trn0 ZPzLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra para la creación de un área de estancia y aparcamiento en la estación de
ferrrocarril de Yera, Ayuntamiento de Vega de Pas. Cantabria

Procedimiento abierto simplificado para la creación de un área de estancia y aparcamiento en la estación deDescripción 
ferrrocarril de Yera, Ayuntamiento de Vega de Pas
Valor estimado del contrato 216.955,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 262.515,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.955,31 EUR.

Clasificación CPV
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Contado a partir del día siguiente al de la firma del acta de comprobación de replanteo con resultado
viable

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.cantabria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I0O9EssaRWJJ8Trn0ZPzLw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 206.654,55 EUR.

Ofertas recibidas 17
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Next Generation UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARRCE Servicios y Contratas, S.A.
NIF A45671500
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 158.377,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 191.636,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7.1.30/23
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf898d96-311d-4b9c-91e2-8a482956335d

Motivación

Motivación la oferta economicamente mas ventajosa en aplicación de los criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=886e832b-23d2-4002-b3b8-49cd336b8311
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf898d96-311d-4b9c-91e2-8a482956335d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf898d96-311d-4b9c-91e2-8a482956335d


Lugar

Sala de Contratación y Compras de la Consejería de
Presidencia, Interior, Justicia y Acción exterior

Dirección Postal

Peña Herbosa 29, 1ª planta
(39003) Santander España

SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
Evento privado

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28080) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, planta 8
(28080) Madrid España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Dado el retraso en la tramitación del expediente de encargo a medio propio
TRAGSA y a fin de cumplir con los hitos de ejecución del Componente 14 y teniendo en cuenta que la ejecución de las
obras requiere de un cronograma de actuación que coincidira en el tiempo con las cuatro obras se propone la declaración
de urgencia.
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/01/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía adicional, hasta un plazo máximo de 5 años, conforme al Pliego de Prescripciones Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Puntuación= ((Plazo garantia oferta-plazo garantía licitación)/(plazo garantía maximoExpresión de evaluación 

oferta-plazo garantía licitación))*40
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación= ((Precio max licitación-Precio oferta)/(Precio max licitación-Precio ofertaExpresión de evaluación 

minima))*60
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dwWs2VSjy4Xmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013980947 |  2024-000880353 | Tue, 13 Aug 2024 11:29:13:045 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157594385795031956521349521161218082012 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dwWs2VSjy4Xmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

